
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REGIONE PIEMONTE                PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI LENTA 
 

Copia 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 n. 179 del 20/11/2025 

 
 
 

Settore Segreteria 
 
 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI 
SOFTWARE E SERVIZI WEB PER IL TRIENNIO 2026-2028  - 
IMPEGNO DI SPESA  - CIG B91580AD34 
 
L’anno 2025 il giorno venti del mese novembre nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte 
le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig. VELOCE GUIDO,  
nominato con decreto sindacale n. 2 del 02/01/2025, nell’esercizio delle proprie funzioni, provvede 
alla redazione del presente provvedimento 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Premesso che occorre provvedere all’assistenza e alla manutenzione di tutti i software degli uffici 
comunali il triennio 2026-2028; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO il  D. Lgs. n. 267/.2000; 
VISTO il vigente Regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia; 
VISTO  il Bilancio di Previsione 2025 esecutivo ai sensi di legge;  
VALUTATO di poter procedere nel rispetto dei principi di concorrenza e trasparenza 

all'acquisizione sul mercato di servizi a condizione di ottenere conseguenti economie di gestione nel 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

rispetto dell'articolo 6bis del d.lgs. 165/2001 come sancito dalla deliberazione della Corte dei Conti 

sezione Autonomie n. 16/SEZAUT/2016/QMIG; 

 

RITENUTO che l'iniziativa oggetto della presente determinazione consenta il perseguimento di 

economie di gestione nel rispetto dei limiti posti dai vincoli di finanza pubblica come sancito dalla 

deliberazione n. 26 del 24 ottobre 2012 - Corte dei Conti Sezione Autonomie; 

 

CONSTATATO che dall’attività istruttoria preventiva è stata accertata l’assenza di un interesse 

transfrontaliero certo di cui all’art.48 comma 2 del d.lgs. 36/2023; 

 

DATO ATTO che si procede all’affidamento per mezzo di portale acquistinrete MEPA ai sensi 

dell’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 così come modificato dall’articolo 1 comma 130 

della legge 145/2018; 

DATO ATTO CHE al fine di dar corso alla suddetta determina, tramite piattaforma CONSIP 
MEPA con trattativa n.5786125 presso la Ditta SISCOM SPA con sede a CERVERE (CN) in Via 
Auda n.4, C.F.  e P.IVA 01778000040 e ordinativo esecuzione immediata nr.8795721 è stato 
acquisito il servizio di manutenzione software e servizi web per il triennio 2026-2028 al costo di 
€.23.586,00 IVA compresa; 

RITENUTO, quindi, di affidare il servizio succitato alla ditta SISCOM SPA con sede a CERVERE 
(CN) in Via Auda n.4, C.F.  e P.IVA 01778000040, attesa la congruità dell’offerta dalla ditta stessa 
presentata, e di provvedere all’impegno della suddetta spesa da imputare al bilancio 2026 e 
pluriennale 2026/2028 per gli anni 2027 e 2028; 
DATO ATTO altresì che:  
- sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78 del 1.07.2009 convertito con 
modificazione dalla Legge n. 102 del 3.08.2009 e che: 
1) Il pagamento conseguente al presente impegno di spesa sarà eseguito indicativamente entro 30 
giorni data fattura; 
2) L’impegno ed il conseguente pagamento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica così come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
Visto il decreto sindacale n.2 del 02.01.2025 di nomina del Responsabile del Servizio Sig. Veloce 
Dr. Guido;  
 
 
 

DETERMINA 
 
di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla Ditta SISCOM SPA con sede a CERVERE 
(CN) in Via Auda n.4, C.F.  e P.IVA 01778000040, l’incarico per lo svolgimento del servizio di 
servizio di manutenzione software e servizi web per il triennio 2026-2028; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) di comunicare alla ditta SISCOM SPA con sede a CERVERE (CN) in Via Auda n.4, C.F.  e 
P.IVA 01778000040, il conferimento dell’incarico; 
3) di imputare la spesa presunta complessiva di € 7.862,00 IVA compresa alla Missione 1 
Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 103 del cap. 140/5/1 del redigendo bilancio 2026 e nel 
redigendo bilancio pluriennale 2026/2028 per le annualità 2027 e 2028, nei quali verrà previsto 
idoneo stanziamento; 
4) di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto corrente 
comunicato dal creditore ai sensi della L.136/2010 così come modificato dagli art.6 e 7 del 
D.L.n.187 del 12/11/2010 e che il codice CIG da indicare sull’ordinativo di pagamento è il  
seguente: B91580AD34. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      F.to VELOCE GUIDO 

 
 
 
 

 
 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione 
all’Intervento 
 
Addì, 20/11/2025                                         

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                  F.to  Dott. Guido Veloce 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                                                                        Determinazione n. 179 del 20/11/2025 

 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 
Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) all’indirizzo www.comune.lenta.vc.it 
sezione Albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 21/11/2025 Al 06/12/2025 ai sensi dell’art. 
124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
Addì, 21/11/2025 
                                                                                               IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                    F.to Maffezzoni Claudia 
 
 
 

ATTESTAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Si attesta che in data odierna la presente determinazione: 
  

- è esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 
Addì, 20/11/2025         
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     F.to Veloce Dott. Guido 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

 

http://www.comune.lenta.vc.it/

